
Brasília, 5 de fevereiro de
2026

BGP - Publicado em 04/02/2026 - Ano 10 Edição 2.3 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 13, de 4 de fevereiro de 2026

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria CBGO/IFRS nº 5, de 3 de janeiro de 2024, publicada no DOU em 4 de janeiro de 2024, RESOLVE:

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria CBGO/IFRS nº 198, de 3 de setembro de 2025.

 

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a “Comissão de Dimensionamento e
Recrutamento de Pessoal” do Campus Bento Gonçalves do IFRS, nos termos da Instrução Normativa IFRS nº 02,
de 19 de março de 2021.

 

I - Representantes da CIS

Ana Cláudia Kirchhof - Siape 1676332 (titular)

Cláudia Lorenzon - Siape 1672239 (suplente)

 

II - Representantes da CPPD

Karine Pértile - Siape 2384759 (titular)

Fabiane Cristina Brand - Siape 1522811 (suplente)

 

III - Representantes da CGP

Maurício Baggio - Siape 2716792 (titular)

Sandro Itamar Bueno dos Santos - Siape 1102323 (suplente)

 

IV - Representantes da Direção-geral

Thiago Eduardo Rieck - Siape 1106846 (titular) - Presidente

Éder Tondo - Siape 1644721 (suplente)

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/411075 1/2



 

PAULINE FAGUNDES ROSALES

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por PAULINE FAGUNDES ROSALES, Diretor(a)
Substituto, em 04/02/2026, às 14:02,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/411075

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/411075 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/411075

